
 Quarta-feira, 24 de agosto de 2022   

 GABINETE DO PREFEITO 
   

 DECRETO Nº 367, DE 18 DE AGOSTO DE 2022. 

MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  o que dispõe o art. 92, inciso I, alíneas “a” e “b”, do Código 
Penal;

CONSIDERANDO  a decisão proferida nos autos do Processo nº 1500490-
60.2020.8.26.0320, em trâmite na Vara da Fazenda Pública da Comarca de Limei-
ra/SP, e  

CONSIDERANDO  o que consta do Processo Administrativo nº 33.920, de 8 de 
julho de 2022,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica demitida a Sr.ª  Lucia Helena Bonifacio Voigt ,   do cargo efetivo de 
Agente de Controle de Zoonoses, Referência 5, Grau “E”, Nível 2, Salário: R$ 
2.098,55 (dois mil, noventa e oito reais e cinquenta e cinco centavos), lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde.  

Art. 2º  Em decorrência do disposto no art. 1º deste Decreto, fi ca declarada a vacân-
cia do cargo público supramencionado.

Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dezoito dias do mês de agosto do ano 
de dois mil e vinte e dois.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dezoito dias do 
mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete   

 DECRETO Nº 369, DE 19 DE AGOSTO DE 2022. 

 Regulamenta a Lei nº 6.639, de 25 de novembro de 2021, que dispõe 
sobre as formas e procedimentos no atendimento às pessoas vítimas de 
violência sexual nos hospitais públicos e privados, e os Pronto Atendi-

mentos do Município de Limeira e dá outras providências. 

MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais, em especial 
o inciso VIII, do art. 81, da Lei Orgânica do Município de Limeira;

CONSIDERANDO  a importância de regulamentação  da Lei Municipal nº 6.639, 
de 25 de novembro de 2021;

CONSIDERANDO  ainda, a necessidade de estabelecer critérios e protocolos para 
garantir a efi cácia do atendimento às vítimas, e

CONSIDERANDO  tudo o que consta do Processo Administrativo nº 705, de 6 de 
janeiro de 2022,

D E C R E T A:

Art. 1º  O atendimento às pessoas vítimas de violência sexual, sendo ele nos hos-
pitais públicos ou privados, e nos Pronto Atendimento do município de Limeira, 
devem possibilitar o acolhimento e o tratamento adequado, fornecendo os medica-
mentos necessários, estes já disponibilizados no Serviço Especializado em Molés-
tias Infectocontagiosas - SEMIL.

§ 1º  O Programa oferecido pelo SEMIL de Profi laxia Pós Exposição ocupacional, 
sexual ou agravo, é considerado uma medida resolutiva em até 72 horas após a 
exposição.

§ 2º  Os medicamentos disponibilizados pelo SEMIL, devem garantir o tratamento 

completo, sendo dispensados em quantidade adequada considerando fi nais de se-
mana e feriado, garantindo a não interrupção do tratamento pelo paciente.

Art. 2º  Ficam obrigados os hospitais, públicos ou privados, e os Pronto Atendi-
mentos do município, após a identifi cação do caso, e também como medida de 
alta hospitalar responsável, a notifi cação ao SEMIL, serviço especializado para o 
acolhimento, amparo e suporte às vítimas, visando a continuidade do tratamento, 
quando necessário.

Paragrafo único.  Ficam obrigados os hospitais, públicos ou privados, e os Pron-
to Atendimentos a prestar informações completas sobre o SEMIL, as vítimas de 
violência.

Art. 3º  Os hospitais, púbicos ou privados, e os Pronto Atendimentos fi cam obriga-
dos a fornecer ao paciente, no momento da alta hospitalar responsável, receituário 
médico de terapia antiviral, resumo de alta impresso, e cópia da fi cha de notifi cação 
do agravo. 

Parágrafo único.  A alta hospitalar responsável, é a comunicação em saúde entre os 
responsáveis pelos cuidados ao paciente, de maneira sintetizada e planejada, para 
possibilitar que a transferência do cuidado - ato natural e consequente à alta hos-
pitalar - permita a resolutividade da atenção e continuidade do tratamento, quando 
necessário. 

Art. 4º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dezenove dias do mês de agosto do ano 
de dois mil e vinte e dois.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dezenove dias 
do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete

 PORTARIA Nº 1.540, DE 18 DE AGOSTO DE 2022. 

MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  o que dispõe a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, e 

CONSIDERANDO  o que consta do Processo Administrativo nº 9.933, de 4 de 
março de 2022,

R E S O L V E:

A)  Anular, em todos os seus termos, a Portaria nº 1.357, de 14 de julho de 2022, 
que revogou a Portaria nº 613, de 14 de abril de 2022, que nomeou, em caráter 
efetivo, a Sra.  INES VINHAL  para o cargo de Professor de Ensino Fundamental, 
Padrão I-A, na Secretaria Municipal de Educação.  

B)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 16 de julho de 2022.

REGISTRE-SE  e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dezoito dias do mês de agosto do ano 
de dois mil e vinte e dois.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dezoito dias do 
mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete
   

Quarta-feira, 24 de Agosto de 2022 EDIÇÃO 6.307DIGITAL 1.198Limeira,



2 Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÃO 
PORTARIA Nº 1.542, DE 19 DE AGOSTO DE 2022.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, que dis-
põe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, cria 
os cargos em comissão e as funções gratificadas necessários, dá nova organização 
e dá outras providências, 

R E S O L V E:

A) Nomear a Sr.ª Ariane Fernanda dos Santos para, sem prejuízo de sua situação 
de servidora efetiva no cargo de Fiscal Ambiental, exercer em comissão, o cargo de 
Assessor Especial em Gestão Pública, junto ao Departamento de Política Ambien-
tal, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, constante da Tabela 
"A", do Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, Símbolo 
DAS 5, que equivale a R$ 7.265,37 (sete mil, duzentos e sessenta e cinco reais e 
trinta e sete centavos).

B) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C) Esta Portaria entrará em vigor a partir de 23 de agosto de 2022.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos dezenove dias do mês de agosto do ano 
de dois mil e vinte e dois.

MARIO CELSO BOTION 
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dezenove dias 
do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

EDISON MORENO GIL 
Chefe de Gabinete
 

Hanuan Pablo Luiz Nunes

 



3Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

COMUNICADOS

LICITAÇÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 193/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.275/2022
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2022
 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 06/09/2022 às 09:30 horas
 LICITAÇÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 194/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 31.094/2022
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCA-
ÇÃO DE VEÍCULOS.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/09/2022 às 09:30 horas
 O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura 
Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, 
desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento 
de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 
às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro ou 
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,33 (trinta e três centavos) por folha 
de acordo com o Decreto Municipal nº 474 de 28 de dezembro de 2021.
 Limeira, 23 de agosto de 2022
 Departamento de Gestão de Suprimentos

 O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 
141/2022 para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, INCLUINDO FOR-
MULÁRIOS PADRONIZADOS, IMPRESSOS COLORIDOS E MONOCRO-
MÁTICOS EM GERAL, que a presente licitação encontra-se Suspensa.
 Limeira, 23 de agosto de 2022
 Departamento de Gestão de Suprimentos

 O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 
120/2022 para AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDI-
MENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL, que os recursos inter-
postos pelas empresas M.R. COMERCIO DE LEGUMES E FRUTAS EIRELI, 
JUNDFRUT PROCESSADORA DE ALIMENTOS EIRELI LTDA EPP, foram 
INDEFERIDOS pela Autoridade Competente.
 Limeira, 22 de agosto de 2022
 André Luis de Francesco - Secretário Municipal de Educação

 O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competen-
te HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 119/2022 que tem como EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE ADAPTADORES REUTILIZÁVEIS PARA COLETA DE SAN-
GUE À VÁCUO, para a empresa PONTUAL COMERCIAL EIRELI, pelo valor 
total de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). 
 Limeira, 23 de agosto de 2022
 Dr. Vitor S. C. dos Santos - Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Pública nº 
04/2022 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E INSTALA-
ÇÕES PARA A MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE LIMEIRA-SP - CONTRATO N° 21.2.0288.1- BNDES, que 
após análise dos técnicos da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
das amostras dos itens: Potência de Luminária Led e Braço Metálico para Ilumi-
nação Pública,catálogo dos produtos ofertados, ensaios solicitados no termo de 
referência, simulações luminotécnicas das vias, certificação do Inmetro das Lumi-
nárias Led, código das Luminárias Led devidamente cadastradas/credenciadas no 
BNDES, alusivo à empresa CITÉLUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA 
S/A, CNPJ: 02.966.986/0001-84, abordou à conclusão do ATENDIMENTO às es-
pecificações e conformidades para execução do objeto deste certame. 
 - 1ª Classificada: CITÉLUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A, 
CNPJ: 02.966.986/0001-84; valor de R$ 26.876.761,83 (vinte e seis milhões, oi-
tocentos e setenta e seis mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta e três cen-
tavos);
 - 2ª Classificada: TRAJETO ENERGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 
82.244.971/0001-41; valor de R$ 28.999.045,11 (vinte e oito milhões, novecentos 
e noventa e nove mil, quarenta e cinco reais e onze centavos);
 - 3ª Classificada: CONSÓRCIO CONCIP LIMEIRA; valor de R$ 30.756.620,78 
(trinta milhões, setecentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte reais e setenta 
e oito centavos);
 - 4ª Classificada: TERWAN SOLUÇÕES EM ELETRICIDADE INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA; valor de R$ 31.119.591,19 (trinta milhões, cento e dezenove 
mil, quinhentos e noventa e um reais e dezenove centavos);
 - 5ª Classificada: CONSÓRCIO SMART LIMEIRA; valor de R$ 33.681.135,83 
(trinta e três milhões, seiscentos e oitenta e um mil, cento e trinta e cinco reais e 
oitenta e três centavos);
 - 6ª Classificada: ILUMITECH CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 04.375.003/0001-
60; valor de R$ 38.198.623,39 (trinta e oito milhões, cento e noventa e oito mil, 
seiscentos e vinte e três reais e trinta e nove centavos);
 - 7ª Classificada: CONSÓRCIO LIMER; valor de R$ 38.342.932,07 (trinta e oito 
milhões, trezentos e quarenta e dois mil, novecentos e trinta e dois reais e sete 
centavos).
 Ficando a empresa declarada vencedora obrigada a cumprir o item 3.2 - A empresa 
vencedora do certame deverá apresentar, conforme modelo no Anexo VII do edital, 
a composição analítica dos preços unitários dos serviços relacionados da planilha 
orçamentária, conforme os valores apresentados em sua proposta, no prazo máxi-
mo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de homologação, sendo a apresentação 
e respectiva aprovação das composições condição para assinatura do contrato.
 Diante da classificação supra, a Comissão de Licitações julga a presente licitação 
para a empresa CITÉLUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A, CNPJ: 
02.966.986/0001-84, por ter cumprido todas as exigências do Concorrência Públi-
ca nº. 04/2022.
 Limeira, 23 de agosto de 2022
 Comissão Permanente de Licitações

 O Município de Limeira, comunica aos interessados da Carta Convite nº 12/2022 
que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA RECONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE DRENAGEM NA RUA ALFRE-
DO JOÃO STHALBERG, JARDIM SANTO ANDRÉ - CONTRATO FINISA Nº 
0599.691-37 - CAIXA, que após análise dos documentos apresentados pelas lici-
tantes neste certame, esta Comissão Permanente de Licitações proferiu o seguinte 
julgamento, HABILITANDO as seguintes licitantes, por terem cumprido todas as 
exigências da Carta Convite 12/2.022:
 - TERRAPAC ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 03.543.613/0001-63;
 - ROMARÉLLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
08.743.495/0001-50;
 - FPF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.920.322/0001-60;
 Limeira, 23 de agosto de 2022
 Comissão Permanente de Licitações

Unindo forças por uma cidade melhor



4 Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

SECRETARIA DE CULTURA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA  
CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura de Limeira/SP. 

ASSUNTO: credenciamento de entidades assistenciais interessadas na comerciali-
zação de espaços expositivos no recinto do evento 2º Festa da Coxinha de Limeira.

ATA DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

No dia vinte e três de agosto de dois mil e vinte dois, a comissão organizadora do 
evento, conforme portaria 1.036 de 31 de maio de 2022, formada pelos servidores: 
Evandro Leite da Silva, Janaína Firakovski Luz, Geraldo Silva Henriques, Tai-
ná Cristine Mello de Souza, Raquel Belzi Correa Pereira, Juliana do Prado Pires 
Santos, Ariane Fusari Teixeira Martins, Renato Fabregat e Luciene Sizino Juliani, 
se reuniu no Palacete Levy - Largo da Boa Morte, 11 - Centro - Limeira/SP, para 
análises das propostas recebidas do referido edital.

A comissão se reuniu de forma presencial, procedendo a análise das propostas 
apresentadas pelos responsáveis no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO Nº 003/2022, seguindo os critérios previstos no 
edital.

Desta forma, esta comissão se manifesta a partir dos documentos apresentados pe-
las entidades assistenciais conforme tabela abaixo:

ENTIDADE CNPJ REPRESENTANTE SITUAÇÃO

Associação Integrada de Deficientes e Amigos -
AINDA 01.636.800/0001-66 Thales de Aguiar Tavares

Neto Aprovada

Equoterapia DAOUD 08.338.633/0001-16 Daiany Balduino Reprovada (Não atendeu o Item
3.1 - J do presente edital)

 

Representantes da Secretaria Municipal de Cultura:

Evandro Leite da Silva

Janaína Firakovski Luz

Geraldo Silva Henriques

Raquel Belzi Corrêa Pereira

Tainá Cristine Mello de Souza

Juliana do Prado Pires Santos

Ariane Fusari Teixeira Martins

Representantes da Secretaria Municipal de Comunicação:

Renato Fabregat

Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Turismo e Ino-
vação:

Luciene Sizino Juliani
Limeira, 23 de agosto de 2022

SECRETARIA DE FAZENDA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

SETOR DE RENDAS MOBILIÁRIAS

EDITAL Nº 31 / 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA

JOSÉ APARECIDO VIDOTTI, Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura 
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo.

 Usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e em cumprimento aos 
dispositivos contidos na Lei nº 1.890/83 (Código Tributário Municipal), Artigo 184 
§4º, Artigo 202, inciso III, Artigo 203, inciso III e parágrafo único e Artigo 204, 
parágrafo único.

 Faz saber que através do presente EDITAL ficam publicadas as decisões do jul-
gamento em 1ª instância das impugnações dos Autos de Infração referentes a lan-
çamento de tributos e/ou multa por descumprimento de obrigação, o resultado das 
consultas tributárias efetuadas, bem como notificados os Contribuintes constantes 
das relações anexas, que estão com seus endereços desatualizados junto ao De-
partamento de Receita e Fiscalização da Prefeitura Municipal de Limeira SP ou 
recusaram o recebimento de notificação, do lançamento de tributos e/ou multa por 
infração a comparecerem no referido Departamento (Setor de Rendas Mobiliárias), 
localizado à Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro, nesta cidade de 
Limeira SP, para regularizarem sua situação nos prazos previstos na legislação mu-
nicipal após a sua publicação: - 30 (trinta) dias para os lançamentos efetuados aos 
contribuintes e o resultado das publicações das decisões de 1ª instância; 15 (quinze) 
dias para os resultados das consultas tributárias e, 10 (dez) dias após sua publicação 
para a relação de convocados a comparecerem ao Depto. de Receita e Fiscalização/
Setor de Rendas Mobiliárias (artigos 176, 181, 184 §º4, 202 § único, 204, 213 e 
216 da Lei nº 1.890/83 - CTM).

 Faz saber ainda que o não comparecimento no prazo estipulado acarretará na ins-
crição do DÉBITO em DÍVIDA ATIVA para posterior cobrança judicial quando for 
o caso e demais penalidades previstas na legislação vigente. 

 E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano 
de Dois mil e vinte e dois.

 JOSÉ APARECIDO VIDOTTI
 Secretário Municipal de Fazenda

 Publicado na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, aos 
vinte e dois dias do mês de agosto do ano de Dois mil e vinte e dois.

 SANDRA BATISTA DE SOUZA
 Diretora de Receita e Fiscalização

Processo Administrativo: 33744/2022
Interessado: AFONSINA CEZAR DINIZ
 CPF: 281.085.038-09
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES LANÇADA COM 
ÁREA A MAIOR - ÁREA CORRIGIDA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PRO-
VIDA.

Processo Administrativo: 35857/2022
Interessado: ALVES & RODRIGUES COMERCIO DE BIJUTERIAS LTDA
 CNPJ: 31.025.306/0001-26
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 36138/2022
Interessado:ÂNGELA C. SILVA
 CNPJ: 31.880.983/0001-21
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: EMPRESA NÃO ESTABELECIDA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA 
E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 35578/2022
Interessado: ANTÔNIO RENE DIZ - ME
 CNPJ: 12.788.041/0001-73
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 36218/2022
Interessado:AP DE OLIVEIRA SEMIJOIAS LTDA ME
 CNPJ: 43.825.531/0001-26
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: EMPRESA NÃO ESTABELECIDA. ENDEREÇO APENAS PARA 



5Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

CORRESPONDÊNCIA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 36953/2022
Interessado: BLESSED COFFEE
 CNPJ: 40.555.298/0001-10
Assunto: .Guia de Arrecadação emitida em duplicidade.
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 37216/2022
Interessado:BRUNA SOARES BÉRGAMO
 CPF: 319.189.828-05
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: VALOR INDEVIDO. ALEGAÇÃO IMPROCEDENTE. IMPUGNA-
ÇÃO NÃO CONHECIDA.

Processo Administrativo: 36533/2022
Interessado:CARLOS ALBERTO NEVES FERNANDES 03572653860
 CNPJ: 45.803.691/0001-08
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: EMPRESA ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRE-
ENDEDOR INDIVIDUAL. IMPUGNAÇÃO NÃO CONHECIDA.

Processo Administrativo: 34256/2022
Interessado: CASTREQUINI DE GASPARI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
 CNPJ: 40.555.298/0001-10
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA)
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 33904/2022
Interessado: CAT FONSECA REPRESENTAÇÃO COMERCIAL ME
 CNPJ: 17.222.623/0001-01
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES - NÃO CONCOR-
DAR COM O LANÇAMENTO PARA EMPRESA NÃO ESTABELECIDA E O 
VALOR LANÇADO - ÁREA CORRIGIDA E LANÇAMENTO ALTERADO DE 
ACORDO COM OS ARTIGOS 75 E 81 DO CTM - LEI 1890/83 . IMPUGNA-
ÇÃO CONHECIDA E PROVIDA PARCIALMENTE.

Processo Administrativo: 33996/2022
Interessado:CLÁUDIO JAIR DE ALMEIDA
 CNPJ: 15.499.612/0001-48
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA:ÁREA DO ESTABELECIMENTO UTILIZADA COMO BASE DE 
CÁLCULO MAIOR. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 30998/2022
Interessado: CONDOMÍNIO EDIFÍCIO LEONARDO DA VINCI 
 CNPJ: 55.356.588/0001-02
Assunto: IMPUGNAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO N.º 11478/2022.
EMENTA: CONDOMÍNIO NÃO É PESSOA JURÍDICA. DECADÊNCIA DOS 
CRÉDITOS LANÇADOS. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 34647/2022
Interessado:DADOS E IDEIAS SOFTWARE LTDA ME
 CNPJ: 21.092.250/0001-79
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: EMPRESA NÃO ESTABELECIDA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA 
E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 35760/2022
Interessado:EDUARDO QUEIROZ
 CNPJ: 17.514.240/0001-07
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA: EMPRESA ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRE-
ENDEDOR INDIVIDUAL. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35869/2022
Interessado: E P INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI
 CNPJ: 25.323.234/0001-95
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES - EMPRESA MEI 
- NÃO INFORMOU A ALTERAÇÃO - LANÇAMENTO CANCELADO DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 5561/15 E CADASTRO ATUALIZADO. 
IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34652/2022
Interessado: EDVALDO RODRIGUES DA COSTA
 CNPJ: 42.966.017/0001-48
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO MENOR - IMPUGNAÇÃO CO-

NHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34540/2022
Interessado: FELIPE MONTEZUMA CAVINATTO
 CNPJ: 34.257.960/0001-53
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: NÃO INCIDÊNCIA DO FATO GERADOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 36374/2022
Interessado: FÉLIX & MENEZES RESTAURANTE LTDA ME
 CNPJ: 15.050.150/0001-87
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO MENOR - IMPUGNAÇÃO NÃO 
CONHECIDA.

Processo Administrativo: 34255/2022
Interessado:G.A.G.R. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
 CNPJ: 24.169.464/0001-94
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: NÃO POSSUI PUBLICIDADE. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E 
PROVIDA.

Processo Administrativo: 34468/2022
Interessado:GERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA
 CNPJ: 41.472.470/0001-35
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA:ÁREA DO ESTABELECIMENTO UTILIZADA COMO BASE DE 
CÁLCULO MAIOR. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35531/2022
Interessado:H.E.JUSSANI
 CNPJ: 32.264.983/0001-60
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA: EMPRESA NÃO ESTABELECIDA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA 
E NÃO PROVIDA. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 34804/2022
Interessado: ISAURA F DE L BORGES RESTAURANTE ME
 CNPJ: 07.756.093/0001-28
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES - EMPRESA MEI 
- LANÇAMENTO CANCELADO DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 
5561/15 E CADASTRO ATUALIZADO. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PRO-
VIDA.

Processo Administrativo: 35888/2022
Interessado:J. CASTELÃO - ME
 CNPJ: 24.567.528/0001-05
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO DECLARADO EQUIVOCADA-
MENTE NO RECADASTRAMENTO. DECLARADO ÁREA A MAIOR. IM-
PUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34222/2022
Interessado: JOSEFA CORREIA DA SILVA PEREIRA - ME
 CNPJ: 09.632.312/0001-92
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 34562/2022
Interessado: LAURINDA DE OLIVEIRA LELA ME
 CNPJ: 43.383.101/0001-00
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE LICENÇA PARA PUBLICIDADE OU PRO-
PAGANDA.
EMENTA: AUSÊNCIA DO FATO GERADOR - IMPUGNAÇÃO CONHECIDA 
E PROVIDA.

Processo Administrativo: 36168/2022
Interessado: LIMEPE LIMEIRA COMERCIO DE PEÇAS LTDA
 CNPJ: 02.541.372/0001-50
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e não provido.

Processo Administrativo: 35826/2022
Interessado: LIVIA NAME DE FRANCISCHI
 CNPJ: 42.966.017/0001-48
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 



6 Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO MENOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35489/2022
Interessado: L DA SILVA TRINDADE GAS
 CNPJ: 13.376.286/0001-56
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022 E TAXA DE LICENÇA PARA PUBLICIDADE OU PROPAGANDA.
EMENTA: DUPLICIDADE DE LANÇAMENTO - IMPUGNAÇÃO CONHE-
CIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35115/2022
Interessado: M A NABARRETTI ME
 CNPJ: 08.659.037/0001-38
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES - EMPRESA MEI 
- NÃO INFORMOU A ALTERAÇÃO - LANÇAMENTO CANCELADO DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 5561/15 E CADASTRO ATUALIZADO. 
IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35881/2022
Interessado:M. C. CIARRETA PRODUTOS SIDERÚRGICOS - ME
 CNPJ: 38.494.745/0001-27
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: EMPRESA NÃO ESTABELECIDA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA 
E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 35530/2022
Interessado: M ROBERTO PINTURAS
 CNPJ: 20.305.081/0001-45
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: NÃO INCIDÊNCIA DO FATO GERADOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 36217/2022
Interessado: MARCELO LOPES DE MORAES CIA LTDA ME
 CNPJ: 07.444.376/0001-34
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO MENOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 36426/2022
Interessado:MARCELO DOS SANTOS.
 CNPJ: 03.527.396/0001-18
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA: IMPUGNAÇÃO FORA DO PRAZO ESTABELECIDO NO ARTIGO 
181, DA LEI Nº 1.890/83 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. NÃO RECO-
NHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 34778/2022
Interessado:MATEUS CAMPOS FREIRE GABRIEL
 CNPJ: 41.826.653/0001-01
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: EMPRESA ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRE-
ENDEDOR INDIVIDUAL. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34261/2022
Interessado: MIRANTENSE CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ: 60.721.859/0001-11
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES - TFA 
2022
EMENTA: Recurso reconhecido e provido

Processo Administrativo: 35432/2022
Interessado:MUNDO JOIAS ATACADO - ME
 CNPJ: 42.096.429/0001-74
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO UTILIZADA COMO BASE DE 
CÁLCULO A MAIOR. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35979/2022
Interessado:ML DE OLIVEIRA COSMÉTICOS
 CNPJ: 16.465.100/0001-23 
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA: EMPRESA ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRE-
ENDEDOR INDIVIDUAL. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34810/2022
Interessado:MOLD PLAST IND COM DE PLASTICOS LIMEIRA LTDA 

 CNPJ: 02.204.224/0001-40 
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO UTILIZADA COMO BASE DE 
CÁLCULO MAIOR. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34685/2022
Interessado: NÚCLEO EDUCACIONAL SÃO FRANCISCO LTDA
 CNPJ: 01.576.866/0001-08
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 36296/2022
Interessado:NUTRI SNACKS ALIMENTAÇÃO LTDA
 CNPJ: 31.276.093/0002-96
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO CONSTANTE NO SIL NÃO 
CORRESPONDE À ÁREA UTILIZADA PELA EMPRESA. IMPUGNAÇÃO 
NÃO CONHECIDA.

Processo Administrativo: 35465/2022
Interessado: PAULO ANTÔNIO DOS SANTOS BRANCO
 CPF: 445.670.578-75
Assunto: .Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA)
EMENTA: Recurso reconhecido e não provido.

Processo Administrativo: 34651/2022
Interessado: PAULO MARCELO PEREIRA GUIMARÃES
 CNPJ: 29.436.848/0001-40
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e não provido.

Processo Administrativo: 36222/2022
Interessado: PNEUS IMPORT EIRELI
 CNPJ: 05.765.415/0001-70
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 35312/2022
Interessado:PENEDO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 
ME
 CNPJ: 67.570.267/0001- 95
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA: EMPRESA NÃO ESTABELECIDA. IMPUGNAÇÃO RECONHECI-
DA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 36037/2022
Interessado: PRD AUTOMOVEIS LTDA EPP
 CNPJ: 30.975.313/0001-26
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES LANÇADA COM 
ÁREA A MAIOR - ÁREA CORRIGIDA. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PRO-
VIDA.

Processo Administrativo: 34649/2022
Interessado: PROMISESS LTDA ME
 CNPJ: 23.112.702/00001-62
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES - NÃO CONCOR-
DAR COM O LANÇAMENTO PARA EMPRESA NÃO ESTABELECIDA - 
LANÇAMENTO DE ACORDO COM O ARTIGO 75 DO CTM - LEI 1890/83. 
IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 35048/2022
Interessado: RAFAEL AUGUSTO FERNANDES ME
 CNPJ: 15.047.850/0001-12
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: NÃO INCIDÊNCIA DO FATO GERADOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 36226/2022
Interessado: REMAVE REVISORA E MANUTENÇÃO DE VELOCÍME-
TRO LTDA
 CNPJ: 55.459.671/0001-07
Assunto: Revisão dos valores da Taxa de Fiscalização de Atividades (TFA).
EMENTA: Recurso reconhecido e não provido.

Processo Administrativo: 34309/2022
Interessado:RITA DE CASSIA CUNHA FREITAS 26528833800
 CNPJ: 16.572.759/0001-89
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022



7Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

EMENTA: EMPRESA ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRE-
ENDEDOR INDIVIDUAL. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 36166/2022
Interessado: ROMIFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTAS 
PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA ME
 CNPJ: 10.753.924/0001-12
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES LANÇADA COM 
ÁREA DIVERGENTE - LANÇAMENTO MANTIDO COM A TAXA MÍNIMA - 
DE ACORDO COM OS ARTIGOS 81 DO CTM - LEI 1890/83 . IMPUGNAÇÃO 
CONHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 35992/2022
Interessado: SEBASTIÃO DOS SANTOS JÚNIOR 08262781830
 CNPJ: 11.591.367/0001-43
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: NÃO INCIDÊNCIA DO FATO GERADOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34547/2022
Interessado: SNITRAM REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
 CNPJ: 00.003.458/0001-02
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES - TAXA DEVIDA 
AO MUNICÍPIO DE ACORDO COM OS ARTIGO 6º, 7º, 39º E 75º DO CÓDI-
GO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, LEI 1890/83. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA 
E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 34258/2022
Interessado: STANLEY ELETRIC DO BRASIL LTDA
 CNPJ: 11.187.850/0001-67
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO MENOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E NÃO PROVIDA.

Processo Administrativo: 34292/2022
Interessado:TATIANA CRISTINA RIVABENE 27129327812
 CNPJ: 15.306.493/0001-60
Assunto: REVISÃO CARNÊ MOBILIÁRIO 2022
EMENTA: EMPRESA ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE MICROEMPRE-
ENDEDOR INDIVIDUAL. IMPUGNAÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35435/2022
Interessado: THIAGO DE BARROS NONATO ASSESSORIA CONTÁBIL 
ME
 CNPJ: 21.644.960/0001-64
Assunto: REVISÃO DO CARNÊ MOBILIÁRIO DE 2022
EMENTA: TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES LANÇADA COM 
ÁREA A MAIOR - ÁREA CORRIGIDA E LANÇAMENTO ALTERADO DE 
ACORDO COM OS ARTIGOS 75 E 81 DO CTM - LEI 1890/83 . IMPUGNA-
ÇÃO CONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 35310/2022
Interessado: VAZ & FERNANDES SOCIEDADE DE ADVOGADOS
 CNPJ: 44.219.670/0001-79
Assunto: Revisão dos valores do ISSQN - Fixo.
EMENTA: Recurso reconhecido e provido.

Processo Administrativo: 35669/2022
Interessado:VERSO CONTÁBIL - CONTABILIDADE DO FUTURO LTDA
 CNPJ: 45.060.538/0001-20
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA:ÁREA DO ESTABELECIMENTO UTILIZADA COMO BASE DE 
CÁLCULO MAIOR. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 34947/2022
Interessado:VILMA MOLLER CEREDA
 CPF: 452.892.558-34
Assunto: REVISÃO DO MOBILIÁRIO - TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATI-
VIDADE 2022.
EMENTA: ÁREA DO ESTABELECIMENTO UTILIZADA COMO BASE DE 
CÁLCULO MAIOR. IMPUGNAÇÃO RECONHECIDA E PROVIDA.

Processo Administrativo: 37858/2022
Interessado: WAGNER LUIS BONIN
 CNPJ: 36.340.518/0001-11
Assunto: REVISÃO DA TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES TFA 
2022. 

EMENTA: NÃO INCIDÊNCIA DO FATO GERADOR - IMPUGNAÇÃO CO-
NHECIDA E PROVIDA.

Limeira, 22 de agosto de 2022

JOSÉ APARECIDO VIDOTTI
Secretário Municipal de Fazenda

SANDRA BATISTA DE SOUZA
Diretora de Receita e Fiscalização

SECRETARIA DE SAÚDE
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMUNICADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
O Município de Limeira comunica que, com base no disposto no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do 
processo administrativo nº 40.066/2022, foi deferido pelo Secretário Municipal 
de Saúde, atendimento aos Mandados Judiciais nº 1001945-54.2019.8.26.0320, 
nº 1010787-23.2019.8.26.0320, nº 0005111-43.2021.8.26.0320 e nº 0002006-
63.2018.8.26.0320, através da empresa INTERLAB FARMACÊUTICA 
LTDA, pelo valor de R$ 3.189,60 (Três mil, cento e oitenta e nove reais e ses-
senta centavos).
Limeira, 23 de agosto de 2022.
Dr. Vitor S. C. dos Santos
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
O Município de Limeira comunica que, com base no disposto no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do 
processo administrativo nº 41.063/2022, foi deferido pelo Secretário Municipal 
de Saúde, atendimento ao Mandado Judicial 0006457-92.2022.8.26.0320, atra-
vés da empresa AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo 
valor de R$ 1.091,10 (Mil e noventa e um reais e dez centavos).
Limeira, 23 de agosto de 2022.
Dr. Vitor S. C. dos Santos
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO 
DE SUA GERENTE, CAROLINA NARDI DUARTE, 

CONSOANTE AO ARTIGO 18º DA PORTARIA 
ESTADUAL CVS Nº 1/2020, TORNA PÚBLICO:

Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4233/22 
 Data de Protocolo: 07/07/2022 CEVS: 352690201-863-001136-1-1 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: CLEMENTE REGITANO NETO 
 CNPJ/CPF: 12357109807 
 Endereço: RUA ANTONIO FREDERICO OZANAN , 112 
 VILA SÃO JOÃO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-688 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CLEMENTE REGITANO NETO 
 CPF: 12357109807 
 Resp. Técnico: CLEMENTE REGITANO NETO 
 CPF: 12357109807 CBO: 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:65351 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4600/22 
 Data de Protocolo: 20/07/2022 CEVS: 352690201-863-001764-1-9 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: DANILO JORGE DO AMARAL 
 CNPJ/CPF: 01744584109 
 Endereço: Rua SÃO BENEDITO, 234 SALA 02 
 Vila Fascina 
 Município: LIMEIRA 
 CEP:13484-027 UF: SP 
 Resp. LEGAL: DANILO JORGE DO AMARAL 
 CPF: 01744584109 
 Resp. Técnico: DANILO JORGE DO AMARAL 
 CPF: 01744584109 CBO: 223153 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:150639 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 



8 Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4245/22 
 Data de Protocolo: 08/07/2022 CEVS: 352690201-863-001767-1-0 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: CLINICA MEDICA PROVINCIATTO LTDA 
 CNPJ/CPF: 40.498.435/0001-22 
 Endereço: Rua CARLOS GOMES, 821 
 Centro Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-011 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ALEXANDRE PROVINCIATTO 
 CPF: 01714983803 
 Resp. Técnico: ALEXANDRE PROVINCIATTO 
 CPF: 01714983803 CBO: 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:63576 UF:SP 
 Resp. Técnico: VICTOR GRAF PROVINCIATTO 
 CPF: 43371534898 CBO: 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:200813 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4430/22 
 Data de Protocolo: 14/07/2022 CEVS: 352690201-863-000523-1-0 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: ANDRÉ MENDES ALEIXO 
 CNPJ/CPF: 06762809863 
 Endereço: RUA TENENTE BELIZÁRIO, 31 SALA 01 
 CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-120 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANDRÉ MENDES ALEIXO 
 CPF: 06762809863 
 Resp. Técnico: ANDRÉ MENDES ALEIXO 
 CPF: 06762809863 CBO: 06105 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:64124 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4429/22 
 Data de Protocolo: 14/07/2022 CEVS: 352690201-863-000300-1-5 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: DANILO GULLO FERREIRA 
 CNPJ/CPF: 09580102856 
 Endereço: RUA TENENTE BELIZÁRIO, 31 SALA 02 
 CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-120 UF: SP 
 Resp. LEGAL: DANILO GULLO FERREIRA 
 CPF: 09580102856 
 Resp. Técnico: DANILO GULLO FERREIRA 
 CPF: 09580102856 CBO: 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:71886-SP UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4657/22 
 Data de Protocolo: 21/07/2022 CEVS: 352690201-863-000443-1-8 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: MARIA LUCIA ORSI CAMARGO 
 CNPJ/CPF: 03099330809 
 Endereço: RUA TENENTE BELIZÁRIO, 31 SALA 04 
 CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP:13480-120 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MARIA LUCIA ORSI CAMARGO 
 CPF: 03099330809 
 Resp. Técnico: MARIA LUCIA ORSI CAMARGO 
 CPF: 03099330809 CBO: 223149 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:40767 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2694/22 
 Data de Protocolo: 05/05/2022 CEVS: 352690201-471-000156-1-0 
 Data de Validade: 15/08/2024 
 Razão Social: SUPERMERCADO PARANA LIM LTDA 
 CNPJ/CPF: 74.550.559/0001-21 
 Endereço: RUA DINAH BERTOLINE MORAIS, 220 
 PQ RESIDENCIAL ABILIO PEDRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13483-290 UF: SP 

 Resp. LEGAL: NIVALDO DE OLIVEIRA 
 CPF: 34977899920 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5199/21 
 Data de Protocolo: 12/11/2021 CEVS: 352690201-477-000021-1-9 
 Data de Validade: 26/05/2023 
 Razão Social: DROGARIA NOVO HORIZONTE LIMEIRA LTDA 
 CNPJ/CPF: 66.916.834/0001-50 
 Endereço: Rua MARIO FERRAZ, 375 
 JARDIM NOVO HORIZONTE 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13487-268 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ALYNE SANCHEZ 
 CPF: 28325631805 
 Resp. Técnico: ALYNE SANCHEZ 
 CPF: 28325631805 CBO: 223405 
 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:35029 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2206/07 
 Data de Protocolo: 21/12/2007 CEVS: 352690201-863-001914-1-8 
 Data de Validade: 15/08/2023 
 Razão Social: PAULO VICENTE CARVALHO PEREIRA 
 CNPJ/CPF: 65626931600 
 Endereço: RUA TIRADENTES, 346 CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-080 UF: SP 
 Resp. Técnico: PAULO VICENTE CARVALHO PEREIRA 
 CPF: 65626931600 CBO: 223208 
 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:42409 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3806/22 
 Data de Protocolo: 20/06/2022 CEVS: 352690201-863-001770-1-6 
 Data de Validade: 12/08/2023 
 Razão Social: VLADIMIR PADOVANI 
 CNPJ/CPF: 29.586.621/0001-80 
 Endereço: Rua JOÃO GUILHERME, 43 
 Vila Cidade Jardim 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-276 UF: SP 
 Resp. LEGAL: VLADIMIR PADOVANI 
 CPF: 10585412855 
 Resp. Técnico: VLADIMIR PADOVANI 
 CPF: 10585412855 CBO: 223208 
 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:44536 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4664/22 
 Data de Protocolo: 21/07/2022 CEVS: 352690201-863-000155-1-2 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: ANTONIO CARLOS OSHIRO 
 CNPJ/CPF: 37549340749 
 Endereço: RUA DR TRAJANO DE BARROS CAMARGO, 
 1762 - CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-756 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANTONIO CARLOS OSHIRO 
 CPF: 37549340749 
 Resp. Técnico: ANTONIO CARLOS OSHIRO 
 CPF: 37549340749 CBO: 06105 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:35840 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5109/22 
 Data de Protocolo: 04/08/2022 CEVS: 352690201-863-001657-1-9 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: MARCELO SENNA XAVIER DE LIMA 
 CNPJ/CPF: 15849346899 
 Endereço: JOÃO MACHADO GOMES JÚNIOR, 309 
 Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-475 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MARCELO SENNA XAVIER DE LIMA 
 CPF: 15849346899 



9Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

 Resp. Técnico: MARCELO SENNA XAVIER DE LIMA 
 CPF: 15849346899 CBO: 223142 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:223142 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 439/19 
 Data de Protocolo: 22/01/2019 CEVS: 352690201-863-000278-1-2 
 Data de Validade: 15/08/2023 
 Razão Social: FERNANDA ABRÃO MERCURI 
 CNPJ/CPF: 28834765869 
 Endereço: PIAUÍ, 99 
 Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-406 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FERNANDA ABRÃO MERCURI 
 CPF: 28834765869 
 Resp. Técnico: FERNANDA ABRÃO MERCURI 
 CPF: 28834765869 CBO: 223208 
 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:78560 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 438/19 
 Data de Protocolo: 22/01/2019 CEVS: 352690201-863-000277-1-5 
 Data de Validade: 15/08/2023 
 Razão Social: FERNANDA ABRÃO MERCURI 
 CNPJ/CPF: 28834765869 
 Endereço: PIAUÍ, 99 
 Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-406 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FERNANDA ABRÃO MERCURI 
 CPF: 28834765869 
 Resp. Técnico: FERNANDA ABRÃO MERCURI 
 CPF: 28834765869 CBO: 223208 
 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:78560 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2909/22 
 Data de Protocolo: 11/05/2022 CEVS: 352690201-864-001257-1-7 
 Data de Validade: 28/10/2022 
 Razão Social: MEDCIN LABORATORIO DE ANALISES 
 CLINICAS LTDA 
 CNPJ/CPF: 52.156.692/0002-46 
 Endereço: Rua DOUTOR TRAJANO BARROS CAMARGO, 
 1398 - CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-756 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FABIANA CRISTINA 
 TAMBOLINI MARCHETO 
 CPF: 24588553852 
 Resp. Técnico: FRANCISCO JOSÉ DE CARVALHO DEZOTTI 
 CPF: 03708539893 CBO: 221205 
 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:1/0345 UF:SP 
 Resp. Técnico: LILIAN CRISTINA FAVORETTO 
 CPF: 29600763895 CBO: 221205 
 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:19547 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4624/22 
 Data de Protocolo: 20/07/2022 CEVS: 352690201-863-000640-1-7 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: RONEI ROSALEN 
 CNPJ/CPF: 04260228153 
 Endereço: RUA CARLOS GOMES, 846 
 CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-013 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RONEI ROSALEN 
 CPF: 04260228153 
 Resp. Técnico: RONEI ROSALEN 
 CPF: 04260228153 CBO: 223149 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:20701 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4744/22 
 Data de Protocolo: 26/07/2022 CEVS: 352690201-477-000346-1-4 

 Data de Validade: 12/08/2023 
 Razão Social: ATACADO E COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
 AYMORE LTDA 
 CNPJ/CPF: 96.681.861/0028-71 
 Endereço: Rua PEDRO ELIAS, 594 
 Jardim Vista Alegre 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13487-031 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PAULO ARMANDO KUTKIEWICZ 
 CPF: 06690270068 
 Resp. Técnico: ROBERTO SOLIGUETI 
 CPF: 04746420890 CBO: 223405 
 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:36.660 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4253/22 
 Data de Protocolo: 08/07/2022 CEVS: 352690201-863-000337-1-5 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: SERGIO DE PAULA COELHO 
 CNPJ/CPF: 04290970850 
 Endereço: RUA SANTA CRUZ, 754 SALA 22 
 CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-048 UF: SP 
 Resp. LEGAL: SERGIO DE PAULA COELHO 
 CPF: 04290970850 
 Resp. Técnico: SERGIO DE PAULA COELHO 
 CPF: 04290970850 CBO: 223146 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:56883 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4663/22 
 Data de Protocolo: 21/07/2022 CEVS: 352690201-863-000428-1-1 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: CLINICA MEDICA TRANSLIM ME 
 CNPJ/CPF: 07.819.315/0001-04 
 Endereço: RUA DR TRAJANO DE BARROS CAMARGO , 
 1756 - CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-756 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANTONIO CARLOS OSHIRO 
 CPF: 37549340749 
 Resp. Técnico: ANTONIO CARLOS OSHIRO 
 CPF: 37549340749 CBO: 06105 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:35840 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4658/22 
 Data de Protocolo: 21/07/2022 CEVS: 352690201-863-000107-1-5 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: ENZO CASABONA 
 CNPJ/CPF: 78247829800 
 Endereço: AV ANTONIO OMETTO, 783 
 VILA CLÁUDIA 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-470 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ENZO CASABONA 
 CPF: 78247829800 
 Resp. Técnico: ENZO CASABONA 
 CPF: 78247829800 CBO: 223139 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:33823 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 1862/22 
 Data de Protocolo: 30/03/2022 CEVS: 352690201-864-001234-1-2 
 Data de Validade: 07/07/2023 
 Razão Social: UNILAB LABORATORIO DE ANALISES 
 CLINICAS LTDA - EPP 
 CNPJ/CPF: 04.836.757/0003-32 
 Endereço: Avenida DOUTOR LAURO CORREA DA SILVA, 
 5257 - RESIDENCIAL VILLA DO SOL 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-241 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANDRE BENEDITO ROMANO 
 CPF: 06729013826 
 Resp. Técnico: ALESSANDRA ROCHA ROMANO 
 CPF: 12361665824 CBO: 221205 



10 Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:5418 UF:SP 
 Resp. Técnico: DONIZETTI APARECIDO 
 PEREIRA DA SILVA 
 CPF: 96767693804 CBO: 
 221205 Conselho Prof.: CRBM No. Inscr.:0737 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4452/22 
 Data de Protocolo: 15/07/2022 CEVS: 352690201-863-001356-1-5 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: FABIO JOSE DELLA PIAZZA 
 CNPJ/CPF: 86603515849 
 Endereço: BARÃO DE CASCALHO, 924 SALA 03 
 CENTRO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-771 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FÁBIO JOSÉ DELLA PIAZZA 
 CPF: 86603515849 
 Resp. Técnico: FÁBIO JOSÉ DELLA PIAZZA 
 CPF: 86603515849 CBO: 06124 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:35390 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4684/22 
 Data de Protocolo: 21/07/2022 CEVS: 352690201-863-001806-1-0 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: CLINICA MEDICA SYLVERFOR 
 UNIPESSOAL LTDA 
 CNPJ/CPF: 42.437.575/0001-16 
 Endereço: Rua SANTA TEREZINHA, 218 
 Centro 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-090 UF: SP 
 Resp. LEGAL: SYLVIO VERGUEIRO FORJAZ JÚNIOR 
 CPF: 02031190881 
 Resp. Técnico: SYLVIO VERGUEIRO FORJAZ JÚNIOR 
 CPF: 02031190881 CBO: 06149 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:38078 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4248/22 
 Data de Protocolo: 08/07/2022 CEVS: 352690201-812-000024-1-0 
 Data de Validade: 19/04/2023 
 Razão Social: STERIOX ESTERILIZAÇÕES LTDA 
 CNPJ/CPF: 11.880.742/0001-75 
 Endereço: Rua ARAUCAIA , 209 
 JARDIM CAMPO BELO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-149 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PAULO CESAR BIANCHI 
 CPF: 04569932827 
 Resp. Técnico: DEBORA RODRIGUES GAZETA 
 CPF: 34081881812 CBO: 223405 
 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:54468 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3195/21 
 Data de Protocolo: 21/07/2021 CEVS: 352690201-464-000063-1-9 
 Data de Validade: 15/08/2023 
 Razão Social: ANGELICA CRISTINA DA SILVA PINTO 
 CNPJ/CPF: 26.419.239/0001-94 
 Endereço: Rua PROFESSOR ESTEVAN LANGE 
 ADRIEN, 292 
 JARDIM NOSSA SENHORA DO AMPARO 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13482-280 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANGELICA CRISTINA DA SILVA PINTO 
 CPF: 38030583842 
 Resp. Técnico: PAULA DAVOLI CUSTÓDIO 
 CPF: 33540815899 CBO: 
 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:213194-F UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5224/22 
 Data de Protocolo: 08/08/2022 CEVS: 352690201-865-000580-1-7 
 Data de Validade: 12/08/2023 

 Razão Social: CLINICA MILITAO SERVICOS MEDICOS LTDA 
 CNPJ/CPF: 32.558.989/0001-40 
 Endereço: Rua ALMIRANTE BARROSO, 45 
 Vila Cidade Jardim 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-270 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CAROLINE MILITAO SPAGNOL 
 CPF: 00101831161 
 Resp. Técnico: CAROLINE MILITAO SPAGNOL 
 CPF: 00101831161 CBO: 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:149.184 UF:SP 
 Resp. Técnico: LISANDRA MONTEIRO DANTAS 
 CPF: 19206323873 CBO: 
 Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:28347 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 39154/22 
 Data de Protocolo: 05/08/2022 CEVS: 352690201-561-003072-1-1 
 Data de Validade: 15/08/2024 
 Razão Social: RICARDO NOBUO KAWATI 
 CNPJ/CPF: 24633804898 
 Endereço: Rua IRMÃ MARIA ÂNGELA, 368 
 Vila Rocha 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-645 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RICARDO NOBUO KAWATI 
 CPF: 24633804898 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 40026/22 
 Data de Protocolo: 10/08/2022 CEVS: 352690201-562-000395-1-9 
 Data de Validade: 15/08/2024 
 Razão Social: JULIA FONSECA LEITAO DE 
 OLIVEIRA FESTAS 
 CNPJ/CPF: 44.694.373/0001-85 
 Endereço: Alameda LUIZ DONDELLI, 469 
 Jardim Colinas de São João 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-288 UF: SP 
 Resp. LEGAL: JULIA FONSECA LEITAO DE OLIVEIRA 
 CPF: 42997246822 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 40053/22 
 Data de Protocolo: 10/08/2022 CEVS: 352690201-561-003075-1-3 
 Data de Validade: 15/08/2024 
 Razão Social: JUSCELINO CHINEN LIMEIRA LTDA 
 CNPJ/CPF: 61.787.446/0001-00 
 Endereço: Rua JOÃO BATISTELLA, 86 
 JARDIM NOVA SUÍÇA 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13486-037 UF: SP 
 Resp. LEGAL: JUSCELINO CHINEN 
 CPF: 18872662834 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3824/22 
 Data de Protocolo: 21/06/2022 CEVS: 352690201-863-000524-1-8 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: IGOR RIBEIRO THOMAZ 
 CNPJ/CPF: 11822733863 Endereço: BENEDITO KUHL, 629 
 SALA 1 Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-410 UF:SP 
 Resp. LEGAL: IGOR RIBEIRO THOMAZ 
 CPF: 11822733863 
 Resp. Técnico: IGOR RIBEIRO THOMAZ 
 CPF: 11822733863 CBO: 223142 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:60314 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2636/19 
 Data de Protocolo: 30/05/2019 CEVS: 352690201-109-000118-1-9 
 Data de Validade: 03/08/2024 
 Razão Social: B DE G LOPES DOCES ME 
 CNPJ/CPF: 22.419.607/0001-43 



11Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

 Endereço: PEDRO PERISSOTTO, 2991 
 Condomínio Industrial Duas Barras 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-183 UF: SP 
 Resp. LEGAL: BERENICE DE GODOY LOPES 
 CPF: 06765881824 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3991/22 
 Data de Protocolo: 27/06/2022 CEVS: 352690201-862-000006-1-2 
 Data de Validade: 15/07/2023 
 Razão Social: HELPMOVEL ATENDIMENTO MEDICO LTDA 
 CNPJ/CPF: 04.837.832/0001-18 
 Endereço: Rua LETÍCIA ALMEIDA DE TOLEDO BARROS,
 67 - JARDIM SANTA CECÍLIA 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-667 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ALDO DONATO TUMOLIN JÚNIOR 
 CPF: 03110050803 
 Resp. Técnico: MARCOS CEREJA JABALI 
 CPF: 07140184810 CBO: 06118 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:72531 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5110/22 
 Data de Protocolo: 04/08/2022 CEVS: 352690201-109-000181-1-2 
 Data de Validade: 15/08/2024 
 Razão Social: BJV POMPERMAYER LTDA ME 
 CNPJ/CPF: 28.346.623/0001-30 
 Endereço: EDUARDO PEIXOTO, 662 
 Jardim Nova Europa 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13482-000 UF: SP 
 Resp. LEGAL: BIANCA POMPERMAYER 
 CPF: 39692890848 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2233/22 
 Data de Protocolo: 08/04/2022 CEVS: 352690201-109-000217-1-7 
 Data de Validade: 15/08/2024 
 Razão Social: CP KELCO BRASIL S.A 
 CNPJ/CPF: 54.105.671/0001-46 
 Endereço: Avenida ARARAS, 799 
 VILA GLORIA 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13485-130 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANDERSON ALEX DE ALMEIDA 
 CPF: 00494719966 
 Resp. Técnico: ANTONIO DOS REIS BARROS DE PAULA 
 CPF: 31379060672 CBO: 213210 
 Conselho Prof.: CRQ No. Inscr.:04217222 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4403/22 
 Data de Protocolo: 14/07/2022 CEVS: 352690201-471-000453-1-4 
 Data de Validade: 22/07/2024 
 Razão Social: LARISSA CRISTINA QUIRINO DA CRUZ 
 CNPJ/CPF: 30.858.514/0001-43 
 Endereço: Via MARTINHO LUTERO - LIM 253, 
 S/N DOS PIRES 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-970 UF: SP 
 Resp. LEGAL: LARISSA CRISTINA QUIRINO DA CRUZ 
 CPF: 45278065800 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2588/20
 Data de Protocolo: 21/08/2020 CEVS: 352690201-863-001520-1-3 
 Data de Validade: 22/07/2023 
 Razão Social: VP MED CLINICA MEDICA LTDA 
 CNPJ/CPF: 30.461.157/0001-85 
 Endereço: Rua BENEDITO KUHL, 1094 
 VILA CLAUDIA 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-410 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PAULO SERGIO ROSA MOREIRA 

 CPF: 00753296110 
 Resp. Técnico: PAULO SERGIO ROSA MOREIRA 
 CPF: 00753296110 CBO: 225125 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:157953 UF:SP 
 Resp. Técnico: LUCAS CAMELO VIEIRA PINHEIRO 
 CPF: 00938739301 CBO: 225125 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:192718 UF:SP 
 Resp. Técnico: VIVIANE BRITO GUIMARÃES 
 CPF: 10517831600 
 CBO: 225125 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:192843 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4782/22 
 Data de Protocolo: 27/07/2022 CEVS: 352690201-863-001069-1-7 
 Data de Validade: 18/08/2023 
 Razão Social: DANILO ROBERTO DE MORAES FURLAN 
 CNPJ/CPF: 21636920861 
 Endereço: JOÃO MACHADO GOMES JÚNIOR, 319 
 Sala 01 e 02 - Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-475 UF: SP 
 Resp. LEGAL: DANILO ROBERTO DE MORAES FURLAN 
 CPF: 21636920861 
 Resp. Técnico: DANILO ROBERTO DE MORAES FURLAN 
 CPF: 21636920861 CBO: 06105 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:117049 UF:SP 
 LIMEIRA, Terça-feira, 23 de Agosto de 2022 

 A Gerente da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAROLINA NARDI 
DUARTE Autoridade Sanitária IV, cred. 86, no exercício legal de suas funções e 
conforme dispõe o artigo 18º da Portaria Estadual CVS nº 01/2020, DEFERE as 
solicitações de Alvarás Sanitários acima mencionados.
 Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento 
deste documento.

Limeira, 23 de agosto de 2022.

CEPROSOM
 CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - CEPROSOM

CASA DOS CONSELHOS

CONVOCAÇÃO

Rua 13 de Maio nº 101      Centro      Limeira/SP         CEP 13.480-170
Fones: (19)  3446-1780 /  3444-6186     e-mail: cmcf@ceprosom.sp.gov.br

 

8ª REUNIÃO ORDINÁRIA/2022 

DD. Conselheiras do CMCF de Limeira. 

O Conselho Municipal da Condição Feminina de Limeira - CMCF vem res-
peitosamente à ilustre presença de V. Sª., convocá-las para a 8ª REUNIÃO OR-
DINÁRIA/2022, a ser realizada às 08h30 no dia 24/08/2022 (QUARTA-FEIRA), 
por videoconferência, com a seguinte pauta:

A) Abertura; 
B) Leituras das correspondências recebidas e expedidas;
C) Avaliação do evento realizado no SENAC, no dia 02 de agosto de 2022; 
D) Avaliação do evento em comemoração ao Dia da Lei Maria da Penha, organiza-
do pela Rede Elza Tank e Patrulha Maria da Penha, realizado no dia 06 de agosto 
de 2022, na Praça Toledo Barros; 
E) Informações sobre os trabalhos das Comissões; 
F) Palavra Livre das conselheiras;
G) Encerramento. 

Limeira, 19 de agosto de 2022

ANA MARIA L. S. SAMPAIO
PRESIDENTE DO CMCF



12 Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

IPML
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - IPML

SUSPENSÃO E CONVOCAÇÃO PARA 
CONTINUIDADE SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO 

NA MODALIDADE "CONVITE" Nº 002/2022. 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL - INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SUSPENSÃO E CONVOCAÇÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA 
PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALI-
DADE "CONVITE" Nº 002/2022. TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Processo 
Administrativo nº 242/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa espe-
cializada para AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PERMANENTE PARA SUPRIR 
A NECESSIDADE DO IPML QUANTO A ACOMODAÇÃO NOS POSTOS DE 
TRABALHO PARA TODOS OS SERVIDORES, INCLUSIVE PARA ATENDER 
OS CHAMADOS DO CONCURSO PÚBLICO REALIZADO, EDITAIS DE Nº 
01 E 02/2021. A Comissão de Licitação concede de acordo com o art. 43 da Lei 
8.666/93, o prazo de 2 (dois) dias úteis para interposição de recurso a qualquer ato 
dessa sessão. E no encerramento do prazo estipulado, convocar os participantes 
para continuidade da Sessão Pública, com a abertura do segundo envelope no dia 
26 de agosto de 2022, às 09:00 horas, a ser realizada na PREFEITURA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA, rua Dr. Alberto Ferreira, 179 - Centro - Sala de Licitações.

 Limeira, 23 de agosto de 2022

 Fabricio Ferreira Espinato
 Presidente da Comissão de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 166/2022, 
para aquisição de ADAPTAÇÃO DE CONTROLE DE COMANDOS ELÉTRI-
COS PARA NOVO VEÍCULO PERTENCENTE À FROTA DA CÂMARA MU-
NICIPAL. Os interessados poderão entrar em contato com o setor de compras por 
meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.
 

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 191/2022, 
para aquisição de MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA. Os interessados 
poderão entrar em contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-
7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.
 

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presi-
dente, consoante às disposições do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e De-
creto Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisições nº 
187/2022 e 190/2022, para aquisição de ELETROELETRÔNICOS. Os interessa-
dos poderão entrar em contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 

3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 189/2022, 
para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA. Os interessados poderão entrar em 
contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-
-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

 

INEXIGIBILIDADE

A Câmara Municipal de Limeira, consoante o que consta no Comunicado Interno 
164/2022, Processo 3774/2022, torna público a contratação, por meio de inexigi-
bilidade de processo licitatório, da empresa Gazeta de Limeira LTDA, para pu-
blicação de extrato de edital de licitação. O valor da contratação é de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais).

 Limeira, 24 de agosto de 2022.

Sidney Pascotto
Presidente
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 188/2022, 
para aquisição de EQUIPAMENTO PARA PINTURA. Os interessados poderão 
entrar em contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou 
pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presiden-
te, consoante às disposições do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e Decreto 
Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisição nº 186/2022, 
para aquisição de CARRIOLAS. Os interessados poderão entrar em contato com 
o setor de compras por meio do telefone (19) 3404-7500 ou pelo e-mail: adminis-
tracao@limeira.sp.leg.br.

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que a vencedora do processo de dis-
pensa de licitação, Requisições nº 182/2022 e 183/2022, para serviço de MA-
NUTENÇÃO DO VEÍCULO TOYOTA COROLLA pertencente à frota da Câ-
mara Municipal, foi a empresa S.A AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 



13Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

67.776.021/0001-74, pelo valor de R$ 2.430,90 (Dois mil, quatrocentos e trinta 
reais e noventa centavos).

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que através de autorização do Presi-
dente, consoante às disposições do artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93, e De-
creto Municipal nº 357/2013, encontra-se aberta fase de cotação Requisições nº 
200/2022 e 201/2022, para aquisição de CERTIFICADO DIGITAL. Os interessa-
dos poderão entrar em contato com o setor de compras por meio do telefone (19) 
3404-7500 ou pelo e-mail: administracao@limeira.sp.leg.br.
 

Limeira, 23 de agosto de 2022

MARIANA CARNEIRO DE SOUZA
Diretora de Administração e Gestão de Pessoas

ATO DA PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 16/22

LUCINEIS APARECIDA BOGO, Presidente em exercício da Câmara Municipal 
de Limeira, Estado de São Paulo, 

USANDO das atribuições que lhes são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO o disposto no art. 31, inciso I, alínea d, da Resolução nº 44/92 
- Regimento Interno da Câmara Municipal de Limeira,

CONSIDERANDO o art. 29 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Li-
meira,

CONSIDERANDO que na Sessão Ordinária realizada em 22 de agosto de 2022 
a Líder do Bloco indicou os Vereadores Airton dos Santos, Mariana Silva Calsa e 
Terezinha Aparecida dos Santos Guarnieri.

R E S O L V E

Art. 1º Ficam designados para substituir a Vereadora Lucineis Aparecida Bogo, en-
quanto perdurar no exercício da Presidência desta E. Casa de Leis, nas Comissões 
os Vereadores nomeados, a saber:

 I. Comissão Permanente de Saúde, Lazer, Esporte e Turismo: 
 a) Terezinha Aparecida dos Santos Guarnieri.

 II. Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI, tendo a finalidade de investi-
gação de atos de fraude relativos a transferência irregular de propriedades 
e de cancelamentos de débitos fiscais referente a dívidas de IPTU, e demais 
impostos, taxas, analisar quais os procedimentos foram tomados por parte do 
Executivo; bem como averiguar a responsabilidade dos envolvidos, em conso-
nância a legislação pertinentes, que consubstancie irregularidade administra-
tiva no âmbito do Poder Executivo, conforme determinado nos itens “a” a “f” 
constantes do Requerimento n° 390/2022: 
 a) Mariana Silva Calsa.

 III. Comissão Permanente de Controle e Fiscalização dos Atos do Poder Exe-
cutivo:
 a) Airton dos Santos.

Art. 2º Este ATO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

LUCINEIS APARECIDA BOGO
 Presidente em exercício 

PUBLICADO NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e 
vinte e dois.

MARCELO DE LIMA
Secretário Legislativo

 

PORTARIA

PORTARIA N° 47/22

LUCINEIS APARECIDA BOGO, Presidente em exercício da Câmara Municipal 
de Limeira, Estado de São Paulo, 

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

CONSIDERANDO as disposições do processo administrativo nº 3776/2022;

RESOLVE:

Art. 1º É exonerado o servidor público municipal Senhor PHILIPPE CIRULLI 
BENTO, do exercício, em comissão, do cargo de ASSESSOR LEGISLATIVO, 
símbolo C.C 8, equivalente a R$ 5.331,22 (cinco mil, trezentos e trinta e um reais 
e vinte e dois centavos), afeto exclusivamente a Área Parlamentar, constante da 
Resolução n° 800, de 30 de junho de 2021 e Lei Complementar nº 885, de 24 de 
setembro de 2021, para a qual a mesma foi designada, cargo este de livre nomeação 
e exoneração.

Art. 2º As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das 
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 19/08/22, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 
n° 64/19.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
aos vinte e três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois.

LUCINEIS APARECIDA BOGO
 Presidente em exercício

PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA, aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e 
vinte e dois.

MARCELO DE LIMA
Secretário Legislativo



14 Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira



15Limeira, quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira


		2022-08-23T17:55:03-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




